
Piráti – sociální sítě
Report 11/2018



FACEBOOK 

• Nejsledovanější témata na Facebooku byla 
17. listopad a jednání o nedůvěře vládě.

• Rezonovalo i téma legalizace konopí a platů 
politiků.

• Zároveň jsem se zaměřil na podporu Prahy, 
alespoň do startu.  A také na práci na 
Ivanově a našem Twitteru a také na náš 
centrální Instagram (core voličstvo Pirátů).



FACEBOOK

ORGANICKÝ: Náš organický reach byl v listopadu 95 308 uživatelů denně, v říjnu to bylo 93 938.

PLACENÝ: Placený reach klesl na 12 552 uživatelů denně, v říjnu to bylo 54 272 uživatelů. Jediný content, který jsme 
sponzorovali, se týkal 17. listopadu, a pak také jednání o nedůvěře vlády.



NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ POSTY ZA LISTOPAD
Disclaimer: o kvalitě příspěvků (i rezonaci témat) z hlediska virality vypovídá nejlépe množství reakcí

Total reach: 251,143
Reactions: 8362 (love/laugh)
Nesponzorováno

Total reach: 244,507
Reactions: 7127 (love/laugh)
Sponzorováno

Total reach: 105,102
Reactions: 4680 (love/laugh)
Sponzorováno



NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ POSTY ZA LISTOPAD 2
Disclaimer: o kvalitě příspěvků (i rezonaci témat) z hlediska virality vypovídá nejlépe množství reakcí

Total reach: 72,286
Reactions: 3586 (love/laugh)
Sponzorováno

Total reach: 81,859
Reactions: 4834 (laugh/love)
Organický post

Total reach: 106,998
Reactions: 4642 (love/laugh)
Organický post



TWITTER PIRATI.CZ
Aktuální počet followerů je 17,8k. Zaměřili jsme se na budování brandu na Twitteru a servis poslancům. Co se týče 
jednotlivých tweetů, listopad byl zatím náš nejaktivnější měsíc vůbec. Šikovně tweetuje @JanLipavsky, 
@OlgaRichterova, kteří se stávají etablovanými politiky na Twitteru.



TWITTER @PIRATIVANBARTOS
V listopadu jsme se zaměřili na budování Ivanova Twitteru: počet nových followerů narostl trojnásobně oproti 
standardním měsícům.

Aktuální počet followerů je 15,8k



INSTAGRAM

Zaměřili jsme se i na budování publika na 
Instagramu, který považuji za prioritu 
vzhledem k core cílovce, kterou na této 
platformě máme.

Za listopad jsme měli hned osm příspěvků s 
více než 1000 likes. Zároveň dva z nich měly 
2-3k, čili rekordní dosah. Šlo o příspěvky o 
komunikaci Pirátů s EK a k udržitelnému 
rozvoji.

Aktuální počet followerů je 12,6k.

Brzy bych chtěl začít budovat i Ivanův osobní 
Instagram.



INSTAGRAM – NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ PŘÍSPĚVKY



INSTAGRAM – NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ PŘÍSPĚVKY 2



YOUTUBE

• Aktuální počet followerů: 10,847

• Nesponzorujeme teď nic, ale nahráváme 
nejzajímavější vystoupení z pléna i z médií.

• Nejúspěšnější je Ivanův projev na plénu k 
nedůvěře vládě (9989 views) a rozhovor pro CT24 
(12651 views).

• Linky:
https://www.youtube.com/watch?v=5ED12sK4y9A
https://www.youtube.com/watch?v=RhSKpMYcAv8

https://www.youtube.com/watch?v=5ED12sK4y9A


@gnostic_punk
jan.vrobel@pirati.cz


